
Віуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополек» 

Московская ул., д.56 Краснодар, 350072, тел./факс (861) 252-07-11 

ПРИКАЗ 

13 января 2025 г. №29-Д 

O назначении должностных лиц, ответственных 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. 

Ne 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях совершенствования работы 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ МО r. 

Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк», 

приказываю: 
1. Назначить ответственным лицом за  организацию работы IO 

противодействию коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 

«Тополёк» и взаимодействие с контрольными и надзорными органами в области 
противодействия коррупции: 

Тараненко Н. А., заместителя заведующего. 

2. Назначить ответственными лицами за работу по противодействию 
коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 «Тополёк»: 

Ларину Ю.Ю., заместителя заведующего; 

Дехтяреву Н.Н. исполняющего обязанности специалиста по кадрам. 
3. На лиц, ответственных за организацию работы по противодействию 

коррупции в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №136 возложить 

следующие функции: 
- разработку проектов локальных нормативных актов по вопросам 

предупреждения коррупции и соответствующих методических материалов; 
- участие в проведении в организации оценки коррупционных рисков; 
- сбор и анализ деклараций и уведомлений, представляемых работниками 

в целях противодействия коррупции); 
- выявление ситуаций конфликта интересов, признаков нарушений 

антикоррупционных — Mep, принятых B — организации, — коррупционных 
правонарушений; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих возникновению конфликта интересов; 

- проведение проверок на основании информации о возможном конфликте 
интересов и (или) коррупционных правонарушениях;



- взаимодействие с правоохранительными и иными государственными 
органами при проведении мероприятий IO надзору за — исполнением 
законодательства о противодействии коррупции, проверок и расследований; 

- участие B согласовании определенных кадровых решений, сделок; 
- проверку добросовестности контрагентов; 
- информирование, консультирование и обучение работников по вопросам 

противодействия коррупции; 
- мониторинг изменений российского и применимого к организации 

зарубежного антикоррупционного законодательства, релевантной судебной 
практики; 

- обеспечение участия организации в коллективных соглашениях по 
вопросам противодействия коррупции; 

- регулярный мониторинг реализации мер противодействия коррупции в 
организации, подготовка соответствующих отчетных материалов и предложений 
для руководства. 

3. КОНТРОЛЬ за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 136 «Тополёк» М.Ю. Бойко


		2025-01-19T11:58:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"




